UBND QUẬN HÀ ĐÔNG

TRƯỜNG TIỂU HỌC KIM ĐỒNG

THÔNG BÁO

VỀ VIỆC TUYỂN SINH VÀO LỚP 1 NĂM HỌC 2023 - 2024

Thực hiện Kế hoạch 171/KH-BCĐ ngày 18/5/2023 của Ban chỉ đạo tuyển

sinh quận Hà Đông về kế hoạch tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6

năm học 2023 – 2024; Kế hoạch số 112/KH-THKĐ ngày 30/5/2023 về việc tuyển

sinh vào lớp 1 năm học 2023 – 2024 của trường Tiểu học Kim Đồng. Ban giám

hiệu trường Tiểu học Kim Đồng xin thông báo tới toàn thể các bậc phụ huynh trên

địa bàn phường Dương Nội (Theo tuyến tuyển sinh của trường Tiểu học Kim

Đồng) về việc tuyển sinh vào lớp 1 như sau:

1. Đối tượng tuyển sinh: Trẻ 6 tuổi sinh năm 2017 sinh sống cùng gia đình

và có hộ khẩu thường trú, tạm trú hoặc cư trú tạị:

- Phường Dương Nội: Tổ dân phố Trung Kiên, Vinh Quang, Đoàn Kết,

Quyết Tâm, Thắng Lợi, Khu LK27, 28,29, 30, 31.

2. Cách thức tuyển sinh vào lớp 1:

2.1. Cha mẹ học sinh nhận mã số đăng kí tuyển sinh:

- Cha mẹ học sinh 5 tuổi nhận mã số đăng kí tuyển sinh vào lớp 1 tại trường

mầm non trước ngày 27/5/2023.

2.2. Cha mẹ học sinh tiến hành đăng kí trực tuyến:

Cách đăng kí:

+ Khi học sinh được cấp mã số đăng kí, cha mẹ học sinh đăng kí tuyển sinh

trực tuyến qua internet tại trang thông tin điện tử: http://tsdaucap.hanoi.gov.vn, cha

mẹ học sinh có thể đăng kí trực tuyến tại nhà (nếu có máy tính, ipad...) Nếu cha mẹ

học sinh không có đủ điều kiện về công nghệ thông tin có thể trực tiếp đến trường

Tiểu học Kim Đồng – Tổ dân phố Trung Kiên – Phường Dương Nội – Quận Hà

Đông – Thành phố Hà Nội) để được hỗ trợ đăng kí trực tuyến.

+ Trường hợp chưa được cấp mã số: Đối với các trường hợp ngoại tỉnh, cha

mẹ học sinh mang hồ sơ trực tiếp tới nhà trường để đăng ký tuyển sinh trong thời

gian tuyển sinh bổ sung.

+ Sau khi đăng kí xong, cha mẹ học sinh nhập địa chỉ email cá nhân để nhận

kết quả đăng kí tuyển sinh; in giấy nhập học năm học 2023 – 2024 từ hệ thống

tuyển sinh trực tuyến.

http://tsdaucap.hanoi.gov.vn/

3. Thời gian tuyển sinh:

3.1. Tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến: Từ ngày 01/7/2023 đến hết

ngày 03/7/2023.

Trong những ngày tuyển sinh trực tuyến, ban tuyển sinh của nhà trường sẽ

trực tại trường để hỗ trợ những cha mẹ học sinh không đủ điều kiện về công nghệ

thông tin.

3.2. Tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp: Từ ngày 13/7/2023 đến hết ngày

18/7/2023: Nhà trường tiếp nhận, kiểm tra và duyệt hồ sơ đăng kí tuyển sinh tại

trường Tiểu học Kim Đồng – Tổ dân phố Trung Kiên – Phường Dương Nội –

Quận Hà Đông – Thành phố Hà Nội.

* Hồ sơ đăng kí tuyển sinh gồm:

+ Đơn xin vào học lớp 1 (theo mẫu của trường);

+ Giấy nhập học năm học 2023 – 2024 được in từ hệ thống tuyển sinh trực

tuyến.

+ Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ (Bản sao dấu đỏ có công chứng)

*Lịch làm việc hàng ngày:

- Buổi sáng: Từ 8h00’ đến 11h30’

- Buổi chiều: Từ 14h00’ đến 17h00’

Ban giám hiệu nhà trường trân trọng thông báo tới toàn thể các bậc cha mẹ

học sinh có con sinh năm 2017 thuộc tuyến tuyển sinh của trường Tiểu học Kim

Đồng trên địa bàn phường Dương Nội được biết để đăng kí đầy đủ và đúng thời

gian quy định.

Hà Đông, ngày 31 tháng 5 năm 2023

Hiệu trưởng

Đinh Thị Thảo

      UBND QUẬN HÀ ĐÔNG

TRƯỜNG TIỂU HỌC KIM ĐỒNG

THÔNG BÁO

VỀ VIỆC TUYỂN SINH VÀO LỚP 1 NĂM HỌC 2023 – 2024

 Thực hiện Kế hoạch 171/KH-BCĐ ngày 18/5/2023 của Ban chỉ đạo tuyển sinh

quận Hà Đông về kế hoạch tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học

2023 – 2024; Kế hoạch số 112/KH-THKĐ ngày 30/5/2023 về việc tuyển sinh vào lớp

1 năm học 2023 – 2024 của trường Tiểu học Kim Đồng.

 BGH trường Tiểu học Kim Đồng xin thông báo tới toàn thể các bậc phụ huynh trên

địa bàn theo tuyến tuyển sinh của trường về việc tuyển sinh vào lớp 1 như sau:

1. Đối tượng: Trẻ 6 tuổi sinh năm 2017 hiện đang sinh sống cùng gia đình và có hộ

khẩu thường trú, tạm trú hoặc cư trú tạị:

 - Phường Dương Nội: Tổ dân phố Trung Kiên, Vinh Quang, Đoàn Kết, Quyết

Tâm, Thắng Lợi, Khu LK27, 28,29, 30, 31.

2  Đị  điể  tuyển sinh: Trường tiểu học Kim Đồng - Tổ dân phố Trung Kiên –

Phường Dương Nội – Quận Hà Đông – Thành phố Hà Nội.

3. Thời gian tuyển sinh:

a. Tuyển sinh trực tuyến:

 Từ ngày 01/7/2023 đến hết ngày 03/7/2023 CMHS đăng ký trực tuyến qua internet

tại trang thông tin điện tử: http://tsdaucap.hanoi.gov.vn.

 Trong những ngày tuyển sinh trực tuyến, ban tuyển sinh của nhà trường sẽ trực tại

trường để hỗ trợ nhập giúp những CMHS không đủ điều kiện về CNTT.

b. Tuyển sinh trực tiếp: Từ ngày 13/7/2023 đến hết ngày 18/7/2023.

* Hồ sơ đăng kí tuyển sinh gồm:

 + Giấy nhập học năm học 2023 – 2024 được in từ hệ thống tuyển sinh trực tuyến.

 + Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ (Bản sao dấu đỏ có công chứng)

*Lịch làm việc hàng ngày:

 - Buổi sáng: Từ 8h00’ đến 11h30’

 - Buổi chiều: Từ 14h00’ đến 17h30’

 Vậy Ban giám hiệu nhà trường trân trọng thông báo tới CMHS có con sinh năm

2017 trên địa bàn được biết, đăng kí đầy đủ và đúng thời gian quy định.

 (SĐT liên hệ: Cô Thảo HT: 0946252670; Cô Phiên PHT: 0975828216)

 Hà Đông, ngày 31 tháng 5 năm 2023

Hiệu trưởng

Đinh Thị Thảo

http://tsdaucap.hanoi.gov.vn/